



Kultur- och fritidskontoret
Per Arnöman

2019-01-16

Dnr KOF 2017-285

Kultur- och fritidsnämnden

Utvecklingsbidrag prövoperiod, uppföljning

Under år 2018 har kultur- och fritidsnämnden vid flera tillfällen tagit beslut rörande det nya bidragssystemet för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet inför år 2019 då det nya systemet tillämpas fullt ut. År 2018 har fungerat som ett övergångsår då vissa bidragsformer har upphört och fasats ut och nya bidragsformer har fasats in.

Vid sammanträdet 2018-04-19 (§ 71) togs bland annat beslut om det dialogbaserade utvecklingsbidragets prövoperiod 2018-04-19 – 2019-01-01 med anledning av behovet av en övergångsperiod för att kunna pröva och utveckla formerna för den nya bidragsformen. Ekonomiska medel från avslutade/utfasade bidragsformer har under året överförts till utvecklingsbidragets prövoperiod.

Under hösten år 2018 genomförde tjänstepersoner tillhörande Kultur- och fritidskontorets beredningsgrupp för utvecklingsbidraget sammanlagt 60 dialogmöten med representanter från ansökande föreningar. Återkopplingar från föreningarna har genomgående varit positiva och stämmer väl överens med ett av utvecklingsbidragets grundläggande syften, att förbättra och förstärka dialogen mellan föreningslivet och kommunen.

Kultur- och fritidskontoret noterar en stor spridning bland de satsningar, idéer, utvecklingsinsatser, utbildningsinsatser, uppstartsverksamheter, projekt med mera för vilka föreningarna har ansökt om ett utvecklingsbidrag. Två områden för vilka många föreningar ansökt om ett utvecklingsbidrag är ledarutbildningsinsatser och rekryteringsinsatser.

Kultur- och fritidskontoret gör bedömningen att beslutet om en prövoperiod för utvecklingsbidraget var lyckosamt och nödvändigt. Kontoret har dragit nyttiga erfarenheter av arbetet med utvecklingsbidraget under hösten år 2018. Erfarenheterna avspeglas i det förslag till bidragsregler som prövoperioden lett fram till.

Tilldelning utvecklingsbidragets prövoperiod 2018

- 62 föreningar ansökte om ett utvecklingsbidrag.
- 60 genomförda dialogmöten.
- 55 föreningar beviljades ett utvecklingsbidrag, totalt 1 497 895 kronor.